1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск  08 августа 2013 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14-15 час.

Наименование предмета запроса котировок в электронной форме: оказание услуг по продлению

лицензионного гарантийного обслуживания, включающего обновление и сопровождение прикладного

программного обеспечения КИС «ФЛАГМАН», консультационное и послегарантийное обслуживание

по программным продуктам для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (запрос

котировок в электронной форме № 58-13/А/эф).

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Близневский А.Ю., заместитель директора

института физической культуры, спорта и туризма;

Заместитель председателя комиссии:  Карлов И.А., заместитель руководителя

Информационно-телекоммуникационного

комплекса;

Члены комиссии: Первухин С.В., начальник научно-

исследовательской части;

Захаревич И.Г., директор центра обслуживания

систем обработки данных;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

 Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

расположенное по адресу: 660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79; адрес электронной почты: e-mail:

goszakaz@sfu-kras.ru; контактный телефон: +7 (391) 206-20-35 (36).

 Процедура закупки осуществляется путем запроса котировок в электронной форме в

соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский

федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте

www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru (далее – сайт

Заказчика) и положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц».

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в

порядке, предусмотренном ст. 70 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении

запроса котировок, являются следующие условия:

Предмет контракта с указанием количества поставляемого товара, объема выполняемых
работ, оказываемых услуг:

Предмет: оказание услуг по продлению лицензионного гарантийного обслуживания,

включающего обновление и сопровождение прикладного программного обеспечения КИС

«ФЛАГМАН», консультационное и послегарантийное обслуживание по программным продуктам для

нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет».

Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг

определяется согласно Приложению № 1 (Техническое задание) к настоящему извещению и

документации, являющемуся их неотъемлемой частью.

Срок и (или) объем предоставления гарантий качества услуг: в течение срока оказания

услуг.

При обнаружении недостатков оказанных услуг Заказчик вправе по своему выбору потребовать

от Исполнителя:

-безвозмездного устранения недостатков в течение не более 2 (двух) часов с момента их

обнаружения или указания Заказчиком на недостатки;

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

 -возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами

или силами третьих лиц в течение не более 5 (пяти) рабочих дней с момента заявления Заказчиком

соответствующего требования.

Место оказания услуг: г. Красноярск, пр. Свободный, 79.
Срок оказания услуг: поставка настроек электронного ключа лицензий для обновления

программного продукта в ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» осуществляется в

течение 3 календарных дней после получения заявки Заказчика. Оказание услуг по лицензионному

гарантийному обслуживанию осуществляется в течение 6 (шести) месяцев с момента поставки

настроек электронного ключа лицензий для обновления программного продукта в ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет».

Начальная (максимальная) цена контракта: 797 150 рублей.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, в том числе стоимости

предустановленного программного обеспечения, размера вознаграждения за предоставление

неисключительных прав на использование настроек электронного ключа лицензий для обновления

программного продукта, консультационного обслуживания персонала Заказчика, всех расходов на

обеспечение оказания услуг, иных необходимых затрат, расходов на страхование, на уплату налогов,

сборов и других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты услуг – оплата осуществляется в виде безналичного

перечисления в следующем порядке: ежемесячно в течение 10 (десяти) банковских дней после

подписания Сторонами соответствующего акта приемки оказанных услуг (этапа услуг, этап услуг –

услуги, оказанные в течение календарного месяца) на основании предоставленных Исполнителем

Заказчику платежных документов.

Срок подписания контракта с победителем запроса котировок – не позднее чем через

двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и

оценки котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день размещения на

официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок в электронной форме обязан представить

подписанный контракт непосредственно Заказчику, либо обеспечить поступление Заказчику

подписанного контракта не позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на

официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

При уклонении победителя в проведении запроса котировок в электронной форме от

заключения контракта Заказчик вправе обратиться в суд с иском о понуждении победителя в

проведении запроса котировок в электронной форме заключить контракт.

В случае уклонения от заключения контракта одного из нескольких юридических лиц или

нескольких физических лиц, в том числе нескольких индивидуальных предпринимателей,

выступающих на стороне победителя в проведении запроса котировок в электронной форме,

уклонившимся от заключения контракта считается победитель в проведении запроса котировок в

электронной форме.

Контракт заключается путем обмена Заказчиком и победителем в проведении запроса

котировок в электронной форме или участником, с которым заключается контракт в случае уклонения

победителя в проведении запроса котировок в электронной форме от заключения контракта,

экземплярами контракта, подписанными электронной цифровой подписью лиц, имеющих право

действовать от имени соответственно Заказчика или такого участника.

Заказчик и победитель в проведении запроса котировок в электронной форме или участник, с

которым заключается контракт в случае уклонения победителя в проведении запроса котировок в

электронной форме от заключения контракта, дополнительно также подписывают экземпляр контракта

на бумажном носителе. Все экземпляры контракта, заключенного в установленном порядке,

признаются имеющими равную юридическую силу.

3

Приложение № 1

к извещению и документации о проведении запроса котировок в электронной форме № 58-13/А/эф

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание услуг по продлению лицензионного гарантийного обслуживания,

включающего обновление и сопровождение прикладного программного обеспечения КИС

«ФЛАГМАН», консультационное и послегарантийное обслуживание по программным

продуктам для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»

(далее - услуги)

Состав оказываемых услуг:
Продление лицензионного гарантийного обслуживания, включающего обновление и

сопровождение прикладного программного обеспечения КИС «ФЛАГМАН», консультационное и

послегарантийное обслуживание по программным продуктам, сроком на 6 (шесть) месяцев с момента

заключения контракта, в том числе:

-бесплатное обновление версий модулей КИС «ФЛАГМАН»;

-сопровождение и настройка прикладного программного обеспечения версий модулей КИС

«ФЛАГМАН»;

-консультационное и послегарантийное обслуживание по программным продуктам для

специалистов ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет».

Прибытие специалиста для дачи консультации осуществляется не позднее одного рабочего дня

со дня получения заявки Заказчика.

Гарантийному обслуживанию подлежит: корпоративная информационная система

«Флагман» версии не ниже 5.7.5. для СУБД Oracle, установленная у Заказчика.

Оказание услуг осуществляется согласно спецификации лицензированных рабочих мест КИС

«ФЛАГМАН»:

Таблица № 1

№

п/п

Модуль Количество

мест, шт.

1. 7202-Флагман: Договоры и взаиморасчеты - лицензионное обслуживание 11

2. 37-Флагман: Снабжение и закупка - лицензионное обслуживание 7

3. 42-Флагман: Персонал - лицензионное обслуживание 31

4. 51-Флагман: Налог - лицензионное обслуживание 10

5. 333-Флагман: Бухгалтерский учет - лицензионное обслуживание 54

6. 811-Флагман: Финансовый менеджмент - лицензионное обслуживание 10

7. 31-Флагман: Зарплата - лицензионное обслуживание 30

8. 91112-Флагман: Администрирование - лицензионное обслуживание 1

9. 71-Флагман: Документооборот – лицензионное обслуживание 2

Оказываемые услуги должны соответствовать обязательным требованиям, установленным

действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации, в том числе, требованиям ч. 4

Гражданского кодекса Российской Федерации.

Услуги должны быть качественными. Качество оказываемых услуг должно соответствовать

требованиям извещения и документации о проведении запроса котировок в электронной форме и

требованиям, обычно предъявляемым к услугам соответствующего рода.

Необходимо обеспечение безопасности оказываемых услуг, в том числе, безопасности жизни и

здоровья людей, обеспечение сохранности имущества Заказчика, обеспечение ненанесения ущерба

окружающей среде.

При оказании услуг Исполнитель должен обеспечить отсутствие вредоносного кода в составе

программного обеспечения.

В случае, если такое требование установлено действующими нормативно-правовыми актами

Российской Федерации, оказание услуг должно осуществляться субъектом, управомоченным на

оказание соответствующих услуг, имеющим соответствующие лицензии, разрешения и т.д.

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок в

электронной форме срока подачи котировочных заявок 17 часов 00 минут 31.07.2013 поступила 1

(одна) котировочная заявка в форме электронного документа, как зафиксировано в Данных

4

регистрации поступления котировочных заявок (Приложение № 1 к настоящему протоколу), от

следующего участника закупки:

В соответствии с пунктом 4 статьи 69 Правил, в случае, если после дня окончания срока подачи

котировочных заявок подана только одна котировочная заявка, заказчик продлевает срок подачи

котировочных заявок на четыре рабочих дня и в течение одного рабочего дня после дня окончания

срока подачи котировочных заявок размещает на сайте Заказчика и на официальном сайте извещение о

продлении срока подачи таких заявок.

Заказчиком надлежащим образом был продлен срок подачи котировочных заявок на четыре

рабочих дня и размещено на сайте Заказчика и на официальном сайте соответствующее уведомление.

До окончания продленного срока подачи котировочных заявок до 17 часов 00 минут

07.08.2013 дополнительно котировочных заявок не поступило.

Комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок в электронной форме, и единогласно

приняла на основании полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее

решение:

1. Учитывая соответствие котировочной заявки общества с ограниченной ответственностью

«Флагман-ЭКОСВИТ» требованиям извещения и документации о проведении запроса котировок в

электронной форме, а также то, что предложенная участником закупки цена услуг не превышает

начальную (максимальную) цену контракта, установленную извещением и документацией о

проведении запроса котировок в электронной форме, признать победителем в проведении запроса

котировок в электронной форме общество с ограниченной ответственностью «Флагман-ЭКОСВИТ»

(Юридический адрес: 660010, г. Красноярск, пр-кт Красноярский рабочий, 150, к. 308) на условиях,

предусмотренных извещением и документацией о проведении запроса котировок, по цене,

предложенной в котировочной заявке: 797 150 (семьсот девяносто семь тысяч сто пятьдесят) рублей 00

коп., НДС не облагается.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, в том числе стоимости

предустановленного программного обеспечения, размера вознаграждения за предоставление

неисключительных прав на использование настроек электронного ключа лицензий для обновления

программного продукта, консультационного обслуживания персонала Заказчика, всех расходов на

обеспечение оказания услуг, иных необходимых затрат, расходов на страхование, на уплату налогов,

сборов и других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при его

наличии)

Точное

время

поступления

(регистраци

и)

котировочно

й заявки

1 Общество с ограниченной

ответственностью

«Флагман-ЭКОСВИТ»

Юридический адрес:

660010, г. Красноярск, пр-

кт Красноярский рабочий,

150, к. 308

igormaa@mail.ru 29.07.2013

09:27

(29.07.2013

09:35)

5

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 08.08.2013

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата

поступления

(регистрации)

Время

поступления

(регистрации)

Форма

1. Общество с ограниченной

ответственностью

«Флагман-ЭКОСВИТ»

29.07.2013

 (29.07.2013)

09:27

(09:35)

Электронный документ

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 08.08.2013

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания

принятого

решения

Цена

контракта

(руб.)

Решение

комиссии

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Флагман-

ЭКОСВИТ»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

в электронной

форме

797 150 Признать

победителем

Подписи:
Председатель комиссии:  Близневский А.Ю., заместитель директора

института физической культуры, спорта и туризма;

Заместитель председателя комиссии:  Карлов И.А., заместитель руководителя

Информационно-телекоммуникационного

комплекса;

Члены комиссии: Первухин С.В., начальник научно-

исследовательской части;

Захаревич И.Г., директор центра обслуживания

систем обработки данных;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов